Hterea ex britannis nuntiatum pelagianam
pueritatem iterato paucis auctoribus dilata-
ri. Rursusque ad beatissimum uirum preses sacro-
tum omnium deferunt. ut causam dei quam
prius obtinuerat tueretur. Quorum petitioni
festinus occurrit. dum et laboribus sustentatur.
et ipse se gratanter impendit. Cessit tandem
inimici inuidia. uicta uirtutibus. nec tempta-
re ausa est que dei amicum esse iam senserat.
Adiuuato itaque se uero episcopo totius scitatis. nauis
ipso auctore conscendit. ad itineris tranquillita-
tem elementa consentiunt. Hauium uenti
flatus uela profecunt. Interea sunt spiritus
puolantes. per totam insulam germanum uenire
nuntius uationationibus nuntiabit. In ta-
tum ut elafus quidam regionis illius primus
in occursum sanctorum suorum ulla manifesta nuntii
relatione parauerit. erubens secum filium
quem in ipso flore adolescentie debilitas
dolenda dampnauerat. Erat enim arentibus ner-
uis. et contracto poplite. cui per suauitatem usus
uestigiis negabatur. Hunc elafum puincia
tota subsequitur. Veniunt sacerdotes occur-
rit inscia multitudo. Confestim benedictio
et sermonis diuini doctrina perfundit. Re-
cognoscit populum in ea qua reliquit crude-
litate durantem. Intelligunt elpam esse pau-
corum. Inquirunt auctores inuentosque adde-
nant. Cum subito elafus manibus aduol-
uit sacerdotum offerens filium. cui necessita-
tem etas et debilitas. etiam sine precibus adlega-
bant. Erat communis omnium dolor. precipue
sacerdotum. Quod accepta misericordia. ad diuinam

elementam contulerunt. Statimque ad adolescentem
beatus germanus sedere compulit. Adtractat
populitem debilitate curuati et per tota in-
firmitatum spatia. medicinali dextera pec-
currit. Salubre tactum. sanitas festina
subsequitur. Ariditas succum. nerui officium
recepunt. Et in conspectu omnium inuoluntis
filius patris reformatur. Implent populi ad-
miracione miraculi. et in pectoribus omnium
fides catholica cumulata format. Predica-
tio deinde ad plebem de puinationis em-
datione conuertit. omniumque sententia pra-
uitatis auctores expulsi insula sacro-
tibus adducunt. ad mediterranea dese-
rendi. ut regio absolutone et illi emdato-
ne fruerent. Quod in tantum salubriter
factum est. ut in illis locis etiam nunc fides
intemerata pluret. Itaque conuersis omnibus
beatissimi sacerdotes. ea qua uenerunt psyma-
te redierunt. Uix dum domum de trisina
ripa expeditione remeauerunt. etiam legatio
armoricani tractatus fatigatione beati-
antistites ambiebat. Offensus enim superbe-
in solenti regionis uir magnificus etius
qui tunc rem publicam gubernabat. gozari
ferocissimo alano regi. loca illa inclina-
da per rebellionis presumptione promiserat.
quod ille captiuitate barbarice cupiditatis
inauerat. Itaque genti bellicosissime re-
gionis idolorum obicit senex unus. sed tamen
omnibus christi presidio maior et fortior. Nec
moza festinus egreditur. quia in minimebat
bellicus adparatus. Iam progressa gens fue-
rat. totumque iter eques ferratus imple-
uerat. et tamen sacros non obuis fereba-
tur. donec ad regem ipsum qui subsequabatur
accederet. occurrit itinere iam progresso et
armato duca. Inter suorum atteruas opponi-
tur. medioque interpretis. primus precem suppli-
cem fudit. Deinde increpauit differente.
Ad extremum manu in iecta frem abenas
in uadit. atque in eodem loco uniuersum sistit
exercitum. Ad hec ferocissimum rex admirato-
nem per uicandiam. de imparte accepit.
Stupet constantia. ueneratur reuerentia.